

Nr sprawy: BGN.II.271.1.2024

Zamawiający:  
**Gmina Torzym**  
**ul. Wojska Polskiego**  
**32 66-235 Torzym**

**Do wszystkich uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.: „**Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Torzymiu.**”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2024-01-16 pod nr 2024/BZP 00042374/01

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. poz. 2023 poz. 1605, 1720), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

W § 8 - Wynagrodzenie i sposób rozliczeń, zapisano:

3. Strony postanawiają, że rozliczenie za roboty budowlane może się odbywać w transzach, fakturami przejściowymi, procentowo do zaawansowania robót z uwzględnieniem m.in. Regulaminu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, rządowych środków Ministerstwa Sportu oraz środków własnych gminy.

Jest to niestety jedyna informacja, która niestety nie zawiera żadnych szczegółów.

W żaden sposób z tej informacji nie wynika dopuszczona częstotliwość fakturowania, czy to równa dla całego przedmiotu zamówienia (np. 1x/miesiąc), czy różna (jaka?) w zależności od tego z jakich środków będzie dokonywana płatność. Jeżeli różna, to proszę uszczegółwić częstotliwość fakturowania w takim przypadku. Czy fakturowanie w ramach środków z Funduszu Polski Ład w podziale 50/50 (tylko 2 faktury)? Jaka jest wartość tych środków?

Informacje te są niezbędne dla potencjalnych wykonawców i w zależności od udzielonej odpowiedzi mogą zachęcić lub zniechęcić lub wręcz uniemożliwić złożenie oferty (bezzasadne, obarczone zbyt dużym ryzykiem).

**Odpowiedź:**

Zamawiający, precyzując zapis dotyczący rozliczenia za roboty budowlane informuje, iż płatności za realizację inwestycji odbywać się będą w okresach kwartalnych w ramach środków finansowych, pozyskanych z:

- programu „Polski Ład” – 4.995.000,00 zł.,
  - programu „Sportowa Polska” – 8.000.000,00 zł.
- oraz środków własnych.

## Pytanie 2:

Dotyczy rozdz. X pkt 4 ppkt 4a SWZ - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymaganego doświadczenia poprzez rozdzielenie wymogu budowy budynku wraz z instalacją fotowoltaiczną w następujący sposób:

a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył:

**1) co najmniej jedną robotę budowlaną**, polegające na budowie budynku użyteczności publicznej zakończone uzyskaniem po stronie Wykonawcy pozwolenia na użytkowanie budynku o powierzchni użytkowej budynku co najmniej 2.000,00 m<sup>2</sup>, oraz kubaturze 17.000,00 m<sup>3</sup>, wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości zadania min. 15.000.000,00 zł brutto,

**oraz**

**2) co najmniej jedną robotę budowlaną, która posiadała w swoim zakresie wykonanie instalacji fotowoltaicznej**

## Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymaganego doświadczenia dotyczącą rozdz. X pkt 4 ppkt 4a SWZ:

a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał w sposób należyty, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył:

**1) co najmniej jedną robotę budowlaną**, polegające na budowie budynku użyteczności publicznej zakończone uzyskaniem po stronie Wykonawcy pozwolenia na użytkowanie budynku o powierzchni użytkowej budynku co najmniej 2.000,00 m<sup>2</sup>, oraz kubaturze 17.000,00 m<sup>3</sup>, wraz z zagospodarowaniem terenu, o wartości zadania min. 15.000.000,00 zł brutto,

**2) co najmniej jedną robotę budowlaną, która posiadała w swoim zakresie wykonanie instalacji fotowoltaicznej**

Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

BURMISTRZ  
mgr. Tyszaard Stanulewicz

